

Barn- och utbildningsnämnden

Barn- och utbildningskontoret  
Lars-Bertil Nilsson  
Tel: 0372-789402  
lars-bertil.nilsson@ljungby.se

## Uppföljning av ungdomspolitiskt program

I det ungdomspolitiska programmet finns mål och aktiviteter som i huvudsak berör Barn- och utbildningsförvaltningen. För att följa upp arbetet som bedrivs under 2009 har ansvariga rektorer på 7-9 skolorna och gymnasiet fått svara på ett antal frågor. Nedan följer en sammanfattning av den bild rektorerna ger.

### Elevinflytande när ny personal ska anställas

*"Representanter från elevrådet i 7-9 och på gymnasiet ska ges möjlighet att närvara vid rekrytering".*

Representanter från elevrådet är om möjligt med vid rekrytering av tillsvidareanställningar på **Sunnerbogymnasiet**.

På **Kungshögsskolan** har på grund av minskat elevtal inte genomförts några rekryteringar. **Astradskolan** har inte haft med några elever vid personalrekrytering.

På **Åbyskolan** har, efter att beslut tagits om att elevrådet skall medverka, ingen rekrytering skett.

### Uppehållsrum

*"På kommunens 7-9 skolor ska det finnas bemannade uppehållsrum (budgetberedning hösten 2008)"*

**Kungshögsskolan** har uppehållsrum och bibliotek bemannat under hela skoldagen.

**Astradskolan** har inget uppehållsrum. Däremot har man en bemannad elevcafeteria.

På **Åbyskolan** finns bemanning fram till sommaren 2010. Bemanningen innebär att man kan sälja en bra frukost till alla elever. Många elever har svårigheter med att äta frukost tidigt. Bemanningen medverkar till en lugn och trygg atmosfär på skolan. Rektorerna kommer under våren att göra en framställning i ärendet till Barn- och utbildningsnämnden.

### Elevrådsarbete

*"Elevråden ska ses som en resurs på skolan och en särskild utsedd person ska ha ansvar för och coacha rådet".*

På **Sunnerbogymnasiet** träffas elevrådet en gång per månad, däremellan har de telefonmöten.

En av rektorerna är kontaktperson för elevrådet och har kontakt med ordföranden.

På **Kungshögsskolan** är det en pedagog och fältkuratorn som ansvarar för och coachar rådet. Elevrådet har utvecklats de senaste åren.

På **Astradskolan** finns dels ett övergripande elevråd för hela skolan, dels finns arbetslagselevråd som varje arbetslag ansvarar för.

På **Åbyskolan** finns en stödperson för elevrådet. Elevrådets AU träffar varje månad ledningsgruppen på Åbyskolan år 7-9.

#### **Utvärdering av kurser**

*"Eleverna på gymnasiet ska efter varje slutförd kurs och efter fullgjort program ges möjlighet att göra en skriftlig utvärdering".*

Eleverna på **Sunnerbogymnasiet** gör alltid en utvärdering efter avslutad kurs. Rektorerna väljer ut en eller två kurser per lärare och begär in resultaten vid terminens slut.

#### **Bättre cykelparkering på skolorna**

*"Cykelställ där man kan låsa fast sin cykel ska finnas till alla".*

På **Sunnerbogymnasiet** saknas detta. Man kommer däremot att försöka ställa i ordning sin cykelparkering framför skolan och även anlägga en ny vid ingången ner mot idrottshallen. Frågan har diskuterats länge och tagits upp vid flera skyddsronder. Kostnad beräknad till 50-60 000 kr.

På **Kungshögsskolan** finns cykelställ med möjlighet att låsa fast cykeln. Antalet räcker dock inte till alla. Rektorernas uppfattning är att möjligheten att låsa fast cyklarna utnyttjas av få elever.

På **Astradskolan** saknas ställ med möjlighet att låsa fast cyklarna.

På **Åbyskolan** pågår projektering av cykelparkeringar. Rektor utgår från att hänsyn tas till målet i det Ungdomspolitiska programmet.

#### **Elevinflytande vid utsmyckning och inköp av konst till skolorna**

*"Representanter från elevrådet eller kulturförening på skolan ges möjlighet att medverka när sådana beslut fattas.*

Frågan har inte varit aktuell på **Sunnerbogymnasiet**. Men enligt rektor skulle man ta med representant för elevrådet.

På **Kungshögsskolan** har eleverna själv medverkat vid utsmyckning av skolan, med stöd av pedagoger. Elever kommer att göras delaktiga när planeringen av den nya skolan kommit så långt.

På **Astradskolan** har elevrådet eller motsvarande delvis varit med och påverkat utsmyckningen av skolan. Däremot har de inte påverkat konstinköp.

På **Åbyskolan** är elever delaktiga vid inköp av konstnärlig utsmyckning. Konstnärlig utsmyckning är en komplicerad process där man varit tvungen att köpa in konsulttjänst för att inköpen ska gå rätt till.

### ***Sammanfattning***

Det kan konstateras att skolorna genomfört de aktiviteter som berör Barn- och utbildningsnämndens verksamheter i det ungdomspolitiska programmet och att målen har varit ledande för skolornas arbete. Vissa aktiviteter har en koppling till budget, vilket innebär att pengar för dessa aktiviteter måste äskas i kommande budgetarbete.

Barn- och utbildningsnämnden föreslås anta ovanstående uppföljning och överlämnas densamma till att ingå i ungdomsrådets verksamhetsberättelse.

Enligt uppdrag



Lars-Bertil Nilsson